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Inngangur

Hradfrystihusid Gunnvor (HG) oskadi eftir pvi vid NattUrustofu Vestfjarda (Nave) ad tekin
yrdu botnsyni fyrir utan seidaeldistod HG & Nauteyri i Isafjardardjupi. Synatakan er lidur i
voktun & botndyralifi & svaedinu.

Botndyralif hefur ekki verid kannad & pessu sveedi adur. Athuganir hafa verid gerdar i
nagrenni vid /Adey og Borgarey (Porleifur Eiriksson o.fl. 2011) og i Reykjarfirdi (porleifur
Eiriksson og Bodvar Porisson 2003).

Aoferadir

Synataka

Synataka for fram 24. jali 2015 at af seidaeldistddinni & Nauteyri. Teknar voru prjar stodvar:
st fyrsta (st6d A) nidur i dypinu en hinar tveer upp botnhallan i éttina ad seidaeldisstodinni
(tafla 1, mynd 1).

Hver st6d var hnitsett (brot Ur minutum, e. decimal minutes) og dypi skrad af dyptarmeelir um
bord i batnum. Notud var Van Veen greip (200 cm?). Syni telst nothaft ef greipin er lokud
begar hin kemur upp og pad er set i greipinni. Skrad var setgerd, litur & syninu, hvort lifverur
sdust og lykt, en engin sérstok lykt fannst af synunum (tafla 1).

Tafla 1. Hnit (brot ar minGtu, e. decimal minutes), sjavardypi (m) og lysing a stédvum vid Nauteyri.

St6d Dypim Hnit Lysing
A 68,8-70,6  N65 55.889 V22 23.589 Gra fin ledja. Engin lykt.
B 40 N65 55.999 V22 23.015 Sandborin ledja, greipar opnar. Litid i greipum.
C 14,5 N65 55.978 W22 22.916  Sandborin ledja, dokk. Skeljabrot. Engin lykt.
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Mynd 1. Synatékustddvar vid Nauteyri. Kortagerd: HBA/Nave©2015.
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Botndyrasynin voru fest i formalini og boraxi beett Ut i svo skeljar skeldyra leystust ekki upp.
Formalininu var sidan hellt af synunum eftir nokkra daga og alkéhdl (70%) sett i stadinn.

Urvinnsla

Synin voru sigtud varlega i rennandi vatni i gegnum 500 pm sigti. Vid sigtun var setinu skipt
upp i eftirfarandi flokka eftir grofleika: smasteinar, sandur og/eda mol sterri en 500 pum,
sandur/leir minni en 500 um og skeljabrot. Unnin voru 61l prju synin & stédvunum.

Dyr voru flokkud undir vidsja Leica MZ 6 og/eda MZ 12, greind i tegundir eda hdpa med
hjalp greiningarlykla og talin.

Mat & fjolbreytni og skyldleika

Fjolbreytni var metin med Shannon-Wiener H’ fjolbreytileika studli (Grey et. al 1992; Brage
og Thélin 1993). PRIMER 6 forritid var notad vid Utreikninga. Fjoéldi gétunga (Foraminifera)
og prddorma (Nematoda) var ekki notadur vid Gtreikninga og sumar tegundir voru sameinadar
i ettkvisl eda att. | vidauka Il ma sja greiningar og medalfjdlda a stvd sem liggja til
grundvallar fyrir utreikninga & fjolbreytni og einsleitni.

Shannon-Wiener fjélbreytni studull H”:
S

H = —Z(pi) (logp:)

i=1
par sem s = fjoldi tegunda, p; = hlutdeild af heildarsyni sem tilheyrir tegund i. bessi studull er
mikid notadur og hakkar eftir pvi sem fjélbreytileiki eykst.
Einsleitnistudullinn, er natengdur Shannon-Wiener studlinum, en synir meira hvort jafnraedi
er milli tegunda, eda ein eda faar tegundir séu sérstaklega aberandi. Studullinn leekkar pegar

bad gerist.

Einsleitnistudullinn J:

Nidurstoour

Greiningar a botndyralifi

Greiningar & botndyralifi eftir stédvum ma sja i vidauka I. Greining og flokkun fyrir
utreikninga & fjolbreytileika og skyldleika ma finna i vidauka I1.

A st6d A var burstaormurinn Prionospio steenstrupi langalgengastur. Burstaormarnir
Lumbrineris sp., Euchone sp., og Levinsenia gracilis komu par & eftir. A st6d B var jafnradi
med hépum/tegundum og pvi enginn afgerandi i fjolda. Badi P. steenstrupi og Euchone sp.
voru medal algengust tegunda eins og & st6d A en til viobétar var Cossura longocirrata einnig
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algeng. A st6d C voru pradromar (Nematoda) langalgengastir en naest komu burstaormarnir
Pholoe sp. og Scoloplos armiger. A stéd C var einnig mikid af krabbadyrum og skeldyrum.

Fjolbreytileiki

Fjolbreytnin var haest a mid stédinni en han var tekin i kantinum. Flestir hopar/tegundir
fundust & st6d C sem var grynnsta stodin og jafnframt voru par flestir einstaklingar.
Fj6lbreytnin og einsleitnin var laegst a stéd A.

Tafla 3. Fjolbreytileiki og einsleitni (J°). S= fjoldi hdpa/tegundir, N=fjoldi einstaklinga.

Stodvar S N J' H'(loge) H'(log2) H'(log10)
A 13 2583 0,582 1,491 2,152 0,648
B 20 1967 0,795 2,381 3,436 1,034
C 40 7350 0,601 2,216 3,197 0,963
Umradur

Fj6lbreytileiki var lagur & stéd A og C en pd fundust flestar hopar/tegundir & stéd C. A stod A
var burstaormurinn P. steenstrupi langalgengstur sem skyrir lagan fjolbreytileika en einnig
fundust fair hopar/tegundir. A st6d C fundust aftur & moti margir hopar/tegundir en nokkrar
tegundir skera sig Ur vardandi fjélda og skyrir pad lagan fjélbreytileika. St6d B er med mestan
fjolbreytileika og engin einn hdpur/tegund sker sig sérstaklega ur.

St6d A er demigerd fyrir botndyralif & mjukum ledjubotni i Isafjardardjapi og var P.
steenstrupi algengastur par eins og & svipadri botngerd utar i firdinum (porleifur Eiriksson
o.fl. 2011).

Botnsynataka i kontum er erfid, oft vegna hards botns en einnig vegna hallans og straums.
Vegna peirra tveggja sidarnefndu pa leggst greipin & hlidina og ner engu syni. St6d B var
tekin vid slikar adsteedur en vedur var mjog gott (logn) og pvi kjoradsteedur ad na einhverju
syni. Botninn var of hardur til ad na gédum synum (greipin adeins opin) og taka parf pvi med
fyrirvara um magnbundid syni & st6d B.

pakkir

Starfsmenn Natturustofu Vestfjarda: Gudrin Steingrimsdottir vann vid Urvinnslu syna. Hulda
B. Albertsdéttir (HBA) vann vid kortagerd.

Halla Konn (skipstjori) og Addi & Valnum er pakkad fyrir skipstjorn og adstod vid synattku.

Heimildir
Brage, R og I. Thélin. 1993. Klassifisering av miljokvalitet | fjorder og kystfarvann. Virkningar
av organiske stoffer. Statens forurensingstilsyn (SFT).

Grey, J.S, A.D. Mclintyre og J. Stirn. 1992. Manual of methods inaquatic enviroment research.
Biological assessment of marine pollution — with particular reference to bentos. Part 11.
FAO. fisheries technical paper 324. 49 bls.
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Vidauki I. Medalfjéldi m? hépa/tegunda & stédvum vid Nauteyri arid 2015.

Hépur

Undirhopur/ett/tegund

Bivalvia

Astarte sp.
Cardium sp.
Crenella decussata
Ennucula tenuis
Macoma calcarea
Mya truncata
Nuculana pernula
Thracia cf flexuosa
Thyasira flexuosa
Yoldia hyperborean
Gastropoda
Gastropoda
Chrysallida
Chrysallida spiralis
Onoba aculeus
Polyplacophora
Ischnochiton albus
Crustacea

Photis tenuicornis

Brachydiastylis resima

Corophium bonelli
Leucon sp.
Tanaidacea
Copepoda
Ostracoda
Annelida
Oligochaeta
Polychaeta
Ampharete sp
Ampharetidae
Aricidea suecica
Chaetozone setosa
Cossura longocirrata
Eteone longa
Euchone sp.
Glycera alba
Goniada maculata
Levinsenia gracilis
Lumbrineris sp
Maldane sarsi
Marenzelleria viridis

Islenskt
Samlokur

Pétursskel
Krokskel
Gljahnytla
Halloka
Smyrslingur
Tronuskel
Hrukkubulda
Hrukkubulda
Kolkuskel
Sniglar
Sniglar

Dvergstryta
Baugasnotra
Nokkvar

Krabbadyr

Pungraekjur
pvengfleer
Arfetlur
Skelkrabbar
Lidormar
Anar
Burstaormar

Leirulaufi

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
50,0
16,7

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
66,7
0,0
0,0

16,7

0,0
16,7
0,0
16,7
116,7
0,0
200,0
0,0
0,0
166,7
316,7
0,0
0,0

Stoovar
B

33,3
0,0
0,0

16,7
0,0
0,0

66,7
0,0

66,7
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
433,3
16,7
216,7
33,3
33,3
0,0
33,3
16,7
0,0

50,0
33,3
83,3
33,3
50,0
116,7
66,7
16,7
50,0
0,0

83,3
133,3
250,0
116,7

116,7

66,7
16,7
100,0
183,3
83,3
200,0
216,7

0,0

50,0
0,0
33,3
33,3
16,7
16,7
16,7
0,0
0,0
100,0
150,0
0,0
16,7
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Hépur Stodvar
Undirhépur/att/tegund islenskt A B C
Mediomastus fragilis 0,0/ 66,7 0,0
Melinna cristata 16,7 0,0 0,0
Myriochele oculata 0,0 0,0 16,7
Nothria conchylega 0,0 0,0 16,7
Ophelina acuminata 16,7| 16,7 100,0
Parougia nigridentata 16,7 0,0 0,0
Petaloproctus tenuis 0,0 0,0 16,7
Pholoe sp. 0,01 250,0{ 3533,3
Praxillella sp. 0,0/ 16,7 0,0
Prionospio steenstrupi 1533,3| 433,3 0,0
Pygospio elegans 0,0| 16,7 0,0
Sabellides borealis 16,7 0,0 0,0
Scoloplos armiger Rodamadkur 0,0/ 66,7 1050,0
Spio sp. 0,0| 83,3 16,7
Terebellidae 0,0/ 16,7 0,0
Terebellides stroemii 0,0 0,0 16,7
Nemertea Ranaormar 0,0/ 33,3 16,7
Nematoda Pradormar 50,0| 316,7 8516,7
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Vidauki I1. Medalfjoldi m? hdpa/tegunda & stédvum Nauteyri arid 2015, sem

liggja til grundavallar fyrir fjolbreytni Utreikninga. Flatarmal greipar 200
2

cm-.

Hépur/tegund A B C
Ampharetidae 50,0 0,0 50,0
Aricidea suecica 0,0 0,0 33,3
Astarte sp 0,0 33,3 50,0
Brachydiastylis resima 0,0 0,0 16,7
Cardium sp 0,0 0,0 33,3
Chaetozone setosa 16,7 0,0 33,3
Chrysallida sp 0,0 0,0 383,3
Copepoda 0,0 0,0 200,0
Corophium bonelli 0,0 0,0 100,0
Cossura longocirrata 116,7 433,3 16,7
Crenella decussata 0,0 0,0 83,3
Ennucula tenuis 0,0 16,7 33,3
Eteone longa 0,0 16,7 16,7
Euchone sp 200,0 216,7 16,7
Gastropoda 0,0 0,0 83,3
Glycera alba 0,0 33,3 0,0
Goniada maculata 0,0 33,3 0,0
Ischnochiton albus 0,0 0,0 116,7
Lepeta coeca 0,0 0,0 33,3
Leucon sp. 0,0 0,0 183,3
Levinsenia gracilis 166,7 0,0 100,0
Lumbrineris sp 316,7 33,3 150,0
Macoma calcarea 0,0 0,0 50,0
Maldanidae 0,0 33,3 16,7
Marenzelleria viridis 0,0 0,0 16,7
Mediomastus fragilis 0,0 66,7 0,0
Moelleria costulata 0,0 0,0 33,3
Mya truncata 0,0 0,0 116,7
Myriochele oculata 0,0 0,0 16,7
Nematoda 50,0 316,7 8516,7
Nemertea 0,0 33,3 16,7
Nothria conchylega 0,0 0,0 16,7
Nuculana pernula 0,0 66,7 66,7
Oligochaeta 16,7 0,0 0,0
Onoba aculeus 0,0 0,0 116,7
Ophelina acuminata 16,7 16,7 100,0
Ostracoda 0,0 0,0 216,7
Parougia nigridentata 16,7 0,0 0,0
Pholoe sp 0,0 250,0 3533,3
Photis tenuicornis 0,0 0,0 66,7
Prionospio steenstrupi 1533,3 433,3 0,0
Pygospio elegans 0,0 16,7 0,0

Scoloplos armiger 0,0 66,7 1050,0
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Hépur/tegund A B C
Spio sp 0,0 83,3 16,7
Tanaidacea 66,7 0,0 83,3
Terebellidae 0,0 16,7 0,0
Terebellides stroemii 0,0 0,0 16,7
Thracia septentrionalis cf 0,0 0,0 16,7
Thyasira flexuosa 50,0 66,7 50,0

Yoldia hyperborea 16,7 0,0 0,0



